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Mes atlikome Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2014 metų konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinio, sudaryto konsoliduojant Sveikatos apsaugos ministerijos, 25 jai 

pavaldžių biudžetinių įstaigų, sveikatos apsaugos ministro valdymo srities vieno asignavimų 

valdytojo ir Sveikatos apsaugos ministerijos kontroliuojamų viešųjų įstaigų finansines ataskaitas, 

taip pat konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio, sudaryto Sveikatos apsaugos 

ministerijos ir 29 jai pavaldžių biudžetinių įstaigų biudžeto vykdymo ataskaitų pagrindu, bei 

valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo 

įstatymų nustatytiems tikslams Sveikatos apsaugos ministerijoje ir jai pavaldžiose įstaigose per 

2014 metus auditą. 

Vadovybės atsakomybė 

Sveikatos apsaugos ministras arba jo įgaliotas administracijos vadovas yra atsakingi už 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos 

Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, konsoliduotųjų 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos 

teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą, bei Sveikatos apsaugos ministerijos ir jai 

pavaldžių įstaigų valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų 

naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams bei efektyvią vidaus kontrolę.  

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl Sveikatos apsaugos ministerijos 

konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių bei dėl valstybės lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems 

tikslams Sveikatos apsaugos ministerijos ir jai pavaldžiose įstaigose. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, Tarptautinius audito standartus ir 

Tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, kuriuose nurodyta auditą planuoti ir 

atlikti taip, kad būtų gautas pakankamas užtikrinimas dėl konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinių tinkamo ir teisingo pateikimo bei dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, 
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naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. Audito 

metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Sveikatos apsaugos ministerijos apskaitos 

sistemos ir metodų, įskaitant vadovybės atliktus apskaitinius įvertinimus, konsoliduotųjų 

finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenų, šių rinkinių parengimo ir pateikimo 

bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo 

įstatymų nustatytiems tikslams vertinimus. Manome, kad surinkti audito įrodymai suteikia 

pakankamą pagrindą auditoriaus nuomonei pareikšti. 

Besąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio 

Mūsų nuomone, Sveikatos apsaugos ministerijos 2014 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinys parodo tikrą ir teisingą Sveikatos apsaugos ministerijos konsoliduojamų subjektų 

grupės 2014 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2014 metų veiklos rezultatus, grynojo turto 

pokyčius ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus. 
 

 

 

Besąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

Mūsų nuomone, Sveikatos apsaugos ministerijos 2014 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą. 
 

 

 

Sąlyginės nuomonės dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas 

Ministerija neįgyvendino projekto susitarime nustatyto įsipareigojimo užtikrinti, kad nustatytu 

laiku greitosios medicinos pagalbos automobilių įranga būtų pradėta naudoti visa apimtimi, taip 

pažeidė Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintas taisykles
*
 ir patyrė 2 299,5 tūkst. 

Lt išlaidas, kurios padidina projekto sąnaudas, bet proporcingai nepadidina jo vertės. Šios 

išlaidos, pripažintos netinkamomis finansuoti, vertinamos kaip valstybės biudžetui padaryta žala 

(ataskaitos 1.1.1 skirsnis, 8–9 psl.). 

Valstybinė medicininio audito inspekcija nesivadovavo Biudžetinių įstaigų įstatyme nustatyta 

pareiga valstybės biudžeto lėšas naudoti taupiai ir racionaliai, nes pasirašė subnuomos sutarties 

pakeitimą ir taip prisiėmė nenaudingus sutartinius įsipareigojimus, o vėliau jų nevykdė ir 

neieškojo kitų sutarties nutraukimo būdų, kurie būtų leidę išvengti sutartyje numatytų netesybų. 

Todėl teismo priteista ir sumokėta 53,7 tūkst. Lt suma vertinama kaip valstybės biudžetui 

padaryta žala (ataskaitos 1.1.2 skirsnis, 9–10 psl.). 

Ministerija neužtikrino, kad jos kontroliuojamų sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų teritorijose 

esančios automobilių stovėjimo aikštelės būtų Nekilnojamojo turto registro įstatymo nustatyta 

tvarka įregistruotos Nekilnojamojo turto registre ir apskaitytos (ataskaitos 2.2.2 skirsnis, 24–26 

psl.). 

Ministerija neužtikrino, kad valstybei nuosavybės teise priklausantis turtas (poilsiavietės 

Neringoje ir Latežerio k., trys butai Kaune ir Radiologinės diagnostikos centro pastatas) 

patikėjimo teise būtų užregistruotas subjekto, turinčio tokią teisę pagal Valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymą (ataskaitos 2.2.4 skirsnis, 27–28 psl.). 

                                                           
*
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007-10-31 nutarimu Nr. 1179 patvirtintų Vykdomų pagal Lietuvos 2007–2013 metų 

Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategiją ir ją įgyvendinančias veiksmų programas projektų išlaidų 

ir finansavimo reikalavimų atitikties taisyklių 19.8.1 p. 
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Sąlyginė nuomonė dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Sveikatos apsaugos ministerija ir jai pavaldžios įstaigos visais reikšmingais atžvilgiais 2014 

metais valstybės lėšas ir turtą valdė, naudojo, disponavo jais teisėtai ir naudojo įstatymų 

nustatytiems tikslams. 
 

 

Valstybinio audito išvadą teikiame kartu su valstybinio audito ataskaita ir pridedame audituotų 

Sveikatos apsaugos ministerijos konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinių kopijas. 

 

 

1-ojo audito departamento direktorius  Laimonas Čiakas 
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